
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2019 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00098/2019 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, após

análise detalhada da(s] proposta(s) de preço(s) da(s3 empresa(s] declarada[s)

habilitada[s], comunica aos interessados no processo de licitação TOMADA DE

PREÇOS N° 00009/2019 - PMBEX, o julgamento ,das referidas propostas, ficando

classificadas as empresas: EBS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

25.157.541/0001-59, com o valor global de R$ 429.850,00 [QUATROCENTOS E

VINTE NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQÜENTA REAIS] e FC FERNANDES

CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91, com o valor global de

R$ 439.273,72 [QUATROCENTOS E TRINTA NOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA E

TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS); e desclassificada: NENHUMA. A
Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, a partir da

publicação deste ;'aylsoV| Mais- linfoririações; poderãosen ipbtidas no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal , ^ de Bayeux

rhttps://www.baveux.pb.gõv.br/licitacne.s1 ou meu
[licitacaobayeux@gmaiLcom], a partir da publicação deste aviso. 5-

COVERi ^^iCiPAL

Ba'yeux - PB^ 21 áé'Kèvereiro de 2020.
>■/ fvk

[A SILVA ALVES
/edaCPL/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
L1CITACA0BAYEUX@GMAÍL.C0M



Diário Oficial João Pessoa-Sábado, 22 de Fevereiro de 2020 37

11° 26'201.3, teixlo cin vista alterações inatenais no Falilal. Data c local para ciUtetra cios envelopes:
1'iojeio tic Venda e a docnmeiiiaçSo dc iiabiiitaçào alé ü dia 19/03/2020 As 12:00 hs Com abcrlum <ia
sessAo pilblica no dia 20'03/2020ãs lOh. Os Tidilais podem sc< acompanhados e rclirndosiui site: tvww.
pcdiasdcfogo.pb.gov.bt. nii iciiiada siia cópia na sala da CFL

Pedras t!c {•'ogo, 21 de fevereiro de 2020.
ncrívaldo Roniâo dós Santos

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE F0(:0/l'B

EXTRATO DF. ATAS N* 002/2020 c 003/2020-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREG.ÀO PUIÍSENClALOOl/2020; PROCESSO 002/2020. (õhjelo; icgislio de picços pnin fmuia c
uventiinl aquisição dc gás liqiiefcito de petróleo Iglp). para atendei as necessidades da secieiaria niiiiiicipal
dc n>lminisliaç:3o e seeieinria muiiieipn! dc educação, fiindn municipal de saúik c rundo imuiieipal de
assislénem social, fundamento Icual: l.ci N° S.ótítvOS. da t.ci n° I0.520.'2002. do decreto n° 7.lt9i201.3
c. piocesso ti" 0úi'20i9. Vcncedortó: Rcvcinledora dc Cias do Brasil l.TDA; fNPJ 22.165.305/0(10!-
09; iiem: l; vnlot: RS l7l.()SO;OtV lulvaldo Alexandre da Silva Comercio, CNPJ: 29.720.95(1/000MO;
item: 2; VALOR RS 60.200.00.
Vlgcncln: 12(doze) ntescs.

DLRIVALDO ROMÀO DOS SANTOS
PREEEn O CONS I ITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Sumé
'm

PURFEITUR-A MUNltriPALDE SUME

AXnSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00017/2020

Torna piiblico que fntA realizar atia\-cs do Pregociro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na .Avenida
Primeiro dc Abril. 390 - Cciiiro • Sumé - PB. às I0;00 hüins do uin .1 > «ic Março dc 2020. liciinçào mo-
fi.alidade Pregão Ihcsciicial. da tijio menor preço, para .A(>LIISIÇ.ÀO DE PR(.)DL'"1'ÜS DE PAD.ARIA
1-: CONFEITARIA PARA ATE-NDER AS DEMANDAS D.AS SECRCTARIAS. NESTE MUNlCÍ)'IO.
Rccitrsos: previstos no oiçanicnlo vigente. Fundaniema legal: Lei Federal n"' 10.520/02 c.suhsidiariaiiicntc
3 Ixi Federai ii° S.666/93; Lei Cotniilcmemar n° 123/06; Dccrclo Municipal n° 748/06; c legislação per-
llTieirtc, cansiilcradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário da.s 08:00
as 12:00 lioias dos dias úteis, no cndeicço cupraciiadu. Telefone I (i8313.353-2274 R-niail: eplsunicf^
gninil.coiii, Edital. Wivw.surne.pli gov.br.

Sumi - PB. 21 tle Fevereiro de 2020
niMllRIll.SL/\URENTl'ERREIRAI>ASILVA

Prcgneiru Oficinl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00016/2020

Torna piiblit» que fará te-aliair através «Io ]»iegoeirci Oficitd e Equipe dc Apoio, sediada na.Aveniila Primei
ro dc Abril, 390-Ceriiro-Sumé - PB. às 08.30 botas do tlia 09 de Março de 2020, licitação mcuLilidadc
Pregão Piesencial. do tipo iiienüi preço, pata: Conuiiiação de empresa especializada pare picsiaçtlo dc
sciviçus ita rcaiizaçãodc exames por imagem (Mamografia Bilateral). iililiMiidoimídatlc móvel CTiailer
adaptado com Equipamento), para atendimento aos usuários do SUS do Município dc Siitné Rccuistrs:
previstos no orçamento vigente. Fuiidtimcnln legal: l.ci Federal ii° lt).520/02 c suUsitIiailamente a Lci
Federal n°8.(S66./93; Lei Complementam" 123/06; Decreto Municipal n° 748/06; c legislação perlinenre.«jcraiLisns alterações pustciinrc.s das icferidas notnias. Informações: no iioráiio das 08.00 as 12:00

Sius dias tiiets. no cmlcieço supracitado. Telefone: (0S31 3.353-2274. Edital: wvvw.sume.pb.gov.br.
Sumé - PB. 21 de Fevereiro de 2020

DIMi nilUS l_\URENT FERREI R,\ DA SILVA

Prcgdeiro Olicial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE B AVEU.X

COMISSÃO PERM-ANENTE DE LICITAÇÃO

T ERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00002/2020 - PMBE X
PROCES.SOAD.MINISTRATTVON" 0Ü01I/202O-PMI5EX

O Piegocifo Oficial da Prefeitma Mimicipa! de Bnycux, Esiatlo da Paiailra, no uso tiiiB atribuições, c
observadas ás disposições da l.ci Federal ii° 10 52n''2002. e .subsidiai iamciUe a l.ci Federal n° 8.666/9.3.
ADJUDICA o pic.seiiie processo lieiiatóiiii que tem pni objeto o REGISTRO DE PRECO.S CONSIG
NADO EM ATA, PARA EVENTUALCÚNTRaTaCÀO DE F.MPRFÜA F.SPEClAl,IRADA NO FOR
NECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA E BRINt/UEDOS PARA PLAYGRüUNDS.
PARAATENDER AS NECESSIDADES DAPRRFEITURAMUNlCIPM.DER.-WEUX-PB.pcIovalot
global de RS93,855.00 (NOVENTA E T RiiS MIL E OITOCENTOS F. ClNt^UENTA E CINCO RILAIS),
ficando II empresa DOA VISTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENVC.d EtREl.I. CNPJ: 24.137.809;(100I.
2S. ganhadora do dos itens: 01. 02, 05. 04. 05. 06.07. 08. 09. 10 c 13 pciti valor lota! ile RS 82,375.00
(OITENTA ED0ISMILETREZF.NT0SESETENTAEC:iNC()Rt-2MS)eaenipicsa FOCO PROJETOS
EDUCACIONAIS F. COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIREl.í. CNPJ: 30.531.1220001-75.

gatibadora do dns itens: 1 1 e 12 pelo vaioi total dc RS 11.480.00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS
E OITENTA REAIS). Não testarem itens desertos. Não testaram iicits fracassadas em razão do valor

Bajeiix - PB. 21 dc Fevereiro de 2020.
EMANUEL DA .SILVA ALVES

Presidente CPI^/Pregoeíro
Prefelluru Municipal dc Baycux-Pb

PREFF.rn RA MI NICIP.M, DF. B WF.UX

(JABINF.TE DO PREFEITO

TERMO DF HOMOLOGAÇÃO
PHF.GÃO ELET RÔNICO N" 1111002/2020-PMBEX
PROCESSO LICUrvrÓRIO N° (10011/2020- P.MIIEX

Com base nas informações eunsianles im lefci ido Piegão e em eiimpi imciUii aos lermos do iiil.igo 43. inciso
VI, da Lei 11° 8.6660)3 c alterações posteriores, acolho parecer da Procuriidoria Juriilica, c HOMOLOGO
o presente ptocesso licilalÚTioqiic tem por objeto oREGLSTRI.) DE PREQOS CONSIGNADO EM ATA.
PAR.A EVENTUAL CONTR.ATAÇ.AÜ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENT O DK
EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA ERRINÍJUFJTOS PARAPl.AYGROUNDS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA)'REFE]T URAMUNICTPALDEBAYEUX-PB.pelovalargIobnl dc RS 93.855.00
(NOVENTA ETRÊS -MIL E OITWENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS), ficando a empresa
BOA VISTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 24,137,809/0001-28, g.anliadora do
dosiietis:(ll,ü2.ü3.(i4.05, 06,07,08, 09. lüc 13 pelo valor luta) de RS 82 375.00 (OIT'EN I'A E DOIS

MlLKT'REZENTüSESErENT'AEC]NCüREAlS)caempresaEOCÜPROJtrrO.SEDUC.ACIONAlS
F. COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30,531.1220001.75. eanbitdoiadodiM itens:
lie 12 pelo valor iHtal de RS 1 1.480,00 (ONZE MILE I.)UATRÜCENT'OS EO)TENT.\RIJ\IS), Nãn
restaram itens desertns. NSn restaram itens frac-issaiios em tn/ão do valor.

Bavcux - PB. 2 Ule Fevereiro tic 2020.
GUTEMBKRG DE LI.MA DA\'I

Prefeito Consiiinclonal do .Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.-WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LKTTACÃO

•WISO DE LICFIACÃO
PRF.GÃO PRICSENCIALSUPN® 00004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINIS I R.VriVO N» 0ll02l/202n-PMnil\

A 1'tefcitnia Municipal de B.aycux. niravés do seu Pieueeiro. torna piTbltco que fará tcaijz.nr Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo iiieiiur preço pai item, às t}K.3'ilis (liruáiio tocnt) do dia 10
dc Março de 2020. objelivando n realização ile REGIST RO DE l'REQOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUALCON TR.AT.AQ.ÃO DE EMPRESA EISPECLM.IZADA NO FORNECIMENTO DE
UNIFORME ESCOLAR. PARA OS ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DA PREFEITURA .MUNICIPAL DE B.AVEUX-PB. A sessão pública sera rcali/ada na
sala da Coiuiss.To Permanente dc Licitação, loc.ilizutia mi Centro Adminislralivo Muiiicipul da Prefei-
tiita Municipal dc Hnycux. Av. Liberdade, 2li37 • Scsi - Bavciex - PB, CNPJ n° 08.924.581/00fll-/>0.
Cópia do Eriital c seus anexos poderão ser obtidos tio Pori.xl da Transparência da Prefciliira Miuiícipal
de Bayeux (liUps://\vww.bayeux.pb.go%'.l)f/liciiacocs) oir por e-iiiail (licil.acaohoycux@ginmLcom), a
pattir da publicação deste aviso.

Bayeux - PU. 21 da Fevereiro dc 2020.
EMANOKI.DA SILVA.ALVES

Presiiienic da CPL/Pregoclro
Prcfciliira lie Bayeux-Pli

\
PREFEITURA MUNK.TPAI. DE ILAVF.UX

CO.MLSSÃÜ PERMANKNT F DE LICITAÇÃO

AVISO DE. Ul.GAMENTO DASPROPOSTA.S DE PREQÜ
TO.M AD.Ç DE PREÇOS N' (10009/2019- PMBEX

PROCESSO LKTTATÓRIO N" 00098/2019- P.MBEX
A Prcfcilurn Municipal dc Bayeux. ,-iiinvcsda Comissão Pcimanemedcl.icitaçãix após análise dct.ilbada
dn{5) riroposin(s) dc preçoís) dn(s) cnipresa(s) dcclnrada(s) habiliiatla(s), coniuiitcn nos inlcressailos no
piocesso dc licitação TOM.ADA DE PRECftS N" OOOfíO.-TOio _ PMBEX, ivjulgaiuenlo tias tcfeiirUis
pioposlas. ficando classificadas as cmptesns: F-BS CONSTRUCOES E SF.RVICOS EIRELI. CNPJ:
25.157.54 l.'U0ül-59. com o valor global rlc RS 429 850.00 (QU.AfROCENTüS E VINTE \0\T: MIL
E OrrOCENTOS ECINQUENTA l<EAIS)c FC l-TíRNANDlü» CARVALI IO CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ. I3..570.i4i,0001-9l,comovaloi global dcRS439.27,3.72 ((QUATROCENTOS F.TRINTA NOVE
MIL E DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA li DOIS CENTAVOS); e desclassifi
cada: NENHUMA.A Comis.sã(i eomiiuicn que fica .abcnt) o prazo reeursnl na forma da Lei, a partir da
publicação deste aviso.M.iis informações podcr.àii sei obtid.is no Portai da Tiansparcncia da Picfcilitra
Mmiicip.al de Bayeux (ltiips://\v\v\v.hayciix,pb gov.br'Ticiinciics)ouporc-iiiaii(licitacaobnyeux/n:gniiijj.
cum), n partir da publicação deste aviso.

Bavcux-PB. 2lde l-'evcteirode2020.
EMANUEL DA SILVA AL\ KS

Prcsldinledn CPUPMBKX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

COMIS.SÃO PF.RM.ANENT F. DE LICTTAÇÃO

.WTSO DF. lkttaí;ão
PREG.VO ELETRÔNICO N° 0(11104/2020- P.MUF. X

PROCESSO ADMINI-ST R ATIVON" 00022/2020-PMBEX

A Picfeilura Municipal dc Bayeux. nti.ivcsdo seu Pregncirn, toma público que (iitá realizar Licti.ação ii.i
Modalidade Prcgàu Elettiiuico. du tipo menor preço glob.al |H)r lute. com abcitiir.a lirevísia às lü:(>t)bs
(lior.irio dc Bresiliii/DI') do dia 10 dc Março dc 2()20. objcliv.anilo a realiz-ação dc CONTILATACAO
DE EMPRESA ESPECIAL1Z/\DA PARA PRES IAQ.ÃO DE SER\TÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E PME (TAPA-HURACO) NAS DIVERSAS RU.AS DO
MUNICÍPIO DE B.\VEUX'-PU. A sessão |iiTblica seiá ícali/aiti através du Site: www.liciiacoes-e.tum.
br. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Poilal da Tiansparcncia da Piefcituia Muni-



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diano Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/19, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2019 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00098/2019 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, após análise
detalhada da(s} proposta(s) de preço(s) da(s) empresais) declarada(s) habilitada[s), comunica
aos interessados no processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2019 - PMBEX, o
julgamento das referidas propostas, ficando classificadas as empresas: EBS CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 25.157.541/0001-59, com o valor global de R$ 429.850,00
[QUATROCENTOS E VINTE NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQÜENTA REAIS) e PC FERNANDES
CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91, com o valor global de R$
439.273,72 (QUATROCENTOS E TRINTA NOVE MIL E DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E DOIS CENTAVOS); e desclassificada: NENHUMA. A Comissão comunica que fica
aberto o prazo recursal na forma da Lei, a partir da publicação deste aviso. Mais informações
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://www.baveux.pb.gov.br/licitacoes1 ou por e-mail (licitacaobayeux(5)gmail.com), a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 21 de Fevereiro de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


